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						Vilken	skillnad	det	är	detta	år!
  
				Ingen	pandemi	och	verksamheten	är	i	
full	gång.	Redan	i	början	av	året	starta-
de	vi	med	en	PUB-kväll	i	Grindstugan.	
Många	 kom	 och	 stämningen	 var	 på	
topp.	Detta	får	vi	göra	om.	Bra	med	en	
aktivitet	där	alla	kan	vara	med.	Ibland	
behöver	vi	bara	träffas	och	prata	av	oss.
			I	mitten	av	februari	arrangerade	för-
eningen	en	spelkurs	i	PRO-lokalen.	Det	
var	 lika	 många	 medlemmar	 som	 del-
tagare	utifrån.	Det	blev	en	uppskattad	
kurs.	Hoppas	att	det	blir	en	uppföljning	
med	 fler	 kurser	 som	 lockar	 spelmän.	
Bra	initiativ	som	ger	oss	positiv	reklam	
och	Slagsta	Gille	får	ett	gott	rykte	om	
att	vi	är	en	aktiv	förening.
			Spelmansstämman	som	vi	brukar	ha	
i	 februari	blev	 i	 år	flyttad	 till	 i	början	
av	mars.	Eventuellt	gjorde	det	att	färre	
spelmän	kom	till	stämman	på	grund	av	
att	 andra	 evenemang	 gick	 av	 stapeln	
samtidigt.	Alla	kurser	på	 förmiddagen	
var	 mycket	 uppskattade	 och	 många	
hade	anmält	sig.	Nytt	för	i	år	var	att	vi	
även	 hade	 en	 danskurs.	 Programmet	
under	 dagen	 var	 uppskattat	 av	 publi-
ken.	Extra	 kul	 var	 det	med	Klintetten	
som	 framförde	 sitt	 nya	 scenprogram.		
De	var	även	kursledare	på	förmiddagen	
samt	spelade	till	dans	under	kvällen.
			Ett	stort	tack	till	alla	som	gjorde	att	
denna	 dag	 blev	 så	 lyckad.	 Ja,	 nu	 har	
halva	terminen	redan	passerat.	
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Tack	för	uppvaktningen	på	min	
80-årsdag
Pia	Thorell

Slagsta Gille i en gruppbild för drygt 20 år sedan

	 	 	 	Vi	har	haft	årsmöte	med	 fest.	Mö-
tet	flöt	 på	 smärtfritt	 och	 festen	 efteråt	
blev	som	alltid	kul	med	god	mat,	musik	
och	dans.	Tack	festfixare.	Halva	styrel-
sen	är	nu	bemannad	med	nya	personer	
och	 vi	 ska	 börja	 vårt	 arbete	 med	 att	
styra	 föreningen	 mot	 gemsensamma	
och	 tydliga	mål.	Medlemmar	 som	har	
idéer	och	förslag	är	mycket	välkomna	
att	höra	av	sig	till	styrelsen.	Det	är	även	
OK	 att	 vara	med	 på	 ett	 styrelsemöte,	
om	man	vill	se	vad	vi	gör	och	hur	vi	ar-
betar.	Hör	i	så	fall	av	er	i	förväg.	Att	få	
insikt	i	föreningens	verksamhet	är	både	
lärorikt	och	intressant.
			Nu	ser	vi	fram	emot	sol,	vår	och	se-
dan	sommar.	En	härlig	ledighet	med	en	
massa	danstillfällen,	spelmansstämmor	
eller	kanske	bara	vila	och	njuta	på	sitt	
sommarställe	 eller	 kanske	 på	 en	 ut-
landsresa.						
       Göran Frööjd    
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Slagsta	Gilles	första	och	enda	Spark-VM	1990

				Slagsta	Gilles	första	utlandsresa	gick	till	Finland,	närmare	bestämt	Kaustinen	
och	Multia.	Sistnämnda	ort	var	då	aspirant	att	bli	vänort	till	Botkyrka.
					Gillet	genom	Curt	och	Gunnel	höll	kontakt	med	musiker	och	dansare	i	Multia	
och	år	1990	var	det	dags	för	vårt	andra	besök	i	Multia	som	bestod	av	Gillets	för-
sta	och	enda	deltagande	i	spark-VM.	Curt	arrangerade	resan	som	skedde	med	båt	
till	Åbo	och	därefter	buss	till	Multia.

Familjen Carlsson spelade givetvis under resan.

Den här charmiga stugan 
blev vår bostad vid besöket.
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Sparkarna såväl som tävlingsdräkterna varierade. Vi lånade sparkar av den 
typ som syns som nr 2 från vänster i bilden. Tävlingarna omfattade från sprint 
till maraton på en bana runt sjön. Vi tävlade med tre 4-mannalag i stafett.

Greger Nilsson, Ingrid Nordholm, Per Thermenius och Gösta Dahlström 
vid den rikliga frukosten.

Text och foton: Gunnar Nordholm
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Den	1	oktober	2022
    
			Vi	var	ett	antal	”Gillare”	som	såg	en	trevlig	föreställning	på	Årsta	Folkets	Hus	
med	spel,	dans	och	sång	med	tema	Selma	Lagerlöfs	Sverige-resa.	
	 	 	 	Det	var	Folkdansgillet	Kedjan	som	firade	ett	försenat	100	års	jubileum	och	
även	till	minne	av	deras	guldmedlem	sedan	1955,	Peter	Jellinet.	
                    

Text och foto: Gunnar Belin

Samdanskväll	hos	torsdagsdansen	den	23	februari	2023

					Då	vi	tycker	att	det	är	roligt	när	många	spelmän	och	dansare	träffas	och	dansar	
och	spelar	tillsammans	bjöd	vi	in	folk	från	andra	föreningar	runt	om	i	Stockholm	
att	komma	och	dansa	och	spela	med	oss	under	vår	ordinarie	träningskväll	sista	
torsdagen	i	februari	i	Hallunda	Folkets	Hus.	Kvällen	samlade	17	spelmän	och	ca	
40	dansare,	varav	22	personer	inte	var	medlemmar	i	Slagsta	Gille.
						Margareta	ledde	som	vanligt	spelmännen	och	Cecilia	höll	ordning	på	dan-
sarna.	Vi	hann	med	23	danser	och	före	Linjevals,	som	avslutade	kvällen,	frågade	
vi	om	alla	haft	roligt	och	om	de	ville	att	vi	skulle	fortsätta	med	denna	dansform	
och	fick	ett	rungande	”JA!”	till	svar.	Så	nu	får	den	nya	sammanslagna	MUSS-	
och	Dans-sektionen	planera	för	en	ny	samdanskväll.

Text: Cecilia Lindqvist
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						Gunilla	och	jag	var	på	Gillets	musikcafé	i	Tumba	Bruk.	Curt	drog	igång	
storspelet	med	 Slagsta	Gille,	 Stockholms	 Spelmansgille	 och	 Sirius	 spelmän,	
totalt	45	stycken.	
					Det	blev	ett	härligt	”drag”i	hela	lokalen	och	sedan	fortsatte	alla	grupperna	var	
för	sig.	Även	vår	visgrupp	gjorde	en	insats.	Det	blev	en	mycket	trevlig	konsert	
tyckte	vi	15		åskådare	som	trängt	in	oss	i	lokalen.
 

Musikcafé	den	15	oktober	2022

Text och foto: Gunnar Belin

Slagsta Gille har verklgen många spelmän på olika instrument som 
det är härligt att lyssna till. Det är även trevligt som här tillsam-
mans med spelmän från andra grupper.
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Torsdagsdans	i	Slagsta	Gille

									Det	har	minskat	lite	med	dansare	efter	pandemin	så	nu	har	man	slagit	ihop	
de	båda	grupperna	med	gillesdansare	och	folkdansare.
	 	 	 	 	 	 	 	Klockan	18	dansar	man	gillesdans	med	Märta	och	Gösta	Odelberg	eller	
Kerstin	och	Ingvar	Persson.	Man	dansar	som	tidigare	till	inspelad	datormusik	och	
i	bästa	fall	hinner	man	med	10	olika	danser	på	45	minuter.	Ibland	visar	dansle-
darna	dansen	först		men	ibland	räcker	det	med	lite	rappning.	I	bästa	fall	kan	det	
bli	upp	emot	20	dansare.

             
  

	 	 	Klockan	19	kommer	den	nya	spännande	dansträningen	då	även	spelmännen	
anländer.	Nu	är	det	samdans	med	en	blandning	av	gillesdans	och	folkdans.	Spän-
nande	att	mötas	och	träna	på	de	olika	danssätten.	Här	turas	Leif		Björklind,	An-
nika	Frööjd,	Lars-Göran	Fröström	och	Cecilia	Lindqvist	åt	att	instruera	tillsam-
mans	med	gillesdansledarna.	Här	kan	man	behöva	lite	mer	instruktioner	för	vissa	
danser	är	ju	helt	nya.
    
				Efter	45	minuter	blir	det	kafferast	med	tid	för	samspråk	också.
   
	 	 	Klockan	20	börjar	folkdansen.	Nu	tränar	man	även	lite	extra	för	kommande	
dansuppvisningar	 och	 givetvis	 Gröna	 Boken-danser	 och	 specialkomponerade	
danser	för	Slagsta	Gille.
				Roligt	att	vi	fortfarande	är	så	aktiva	med	dans	och	spel	i	Slagsta	Gille	och	att	
vi	förnyat	vår	verksamhet.	  
            

Text och foto: Maud H Norberg
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Nybörjarkurs	på	måndagskvällar

						Hösten	2022	startade	en	nybörjarkurs	i	gammeldans	i	Hallunda.	Lokalen	var	
nu	ledig	där	eftersom	gillesdansen	sker	på	torsdagar.
Gammeldanskursen	 leds	av	Eva	Björklind.	Till	 sin	hjälp	har	hon	hjälpdansare	
och	musiker.	Intresset	var	så	stort	att	fortsättning	följde	under	vårterminen	2023.
							Den	30	januari	var	jag	där	och	då	var	det	18	dansare	och	6	musiker.	Det	hade	
tillkommit	13	nya	dansare	i	år	men	alla	var	inte	med	denna	kväll.
Man	körde	uppvärmning,	engelska	och	valssteg	samt	Tyrolerhatt.
      

    
					Eleverna	tyckte	att	det	var	en	välkomnande	stämning	och	en	pedagogisk	lä-
rare.	Det	var	bra	med	hjälpdansare	som	kunde	assistera.	Trevligt	med	levande	
musik	och	roligt	att	se	utvecklingen	på	dansgolvet.

Text och foto: Maud H Norberg



Text och foton: Maud H Norberg
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Tisdagsspel	i	Grindstugan

					Septemberlek	fortsätter	att	träffas	och	spela	på	tisdagar	med	16	spelmän	med	
olika	instrument	under	ledning	av	Bo	Walter.	De	gjorde	en	mycket	uppskattad	
spelning	på	Allégården	i	Tumba.		Gruppen	kommer	även	att	åka	till	Årsunda	och	
spela	i	pingst.	
				Det	är	verkligen	roligt	att	denna	spelgrupp	fortsätter	att	träffas	och	spela	till-
sammans	efter	mer	än	15	år.

  

						Klockan	14	kommer	cittraspelarna	och	spelar	under	ledning	av	Bo	Wallander	
som	tidigare.	Många	av	låtarna	står	på	repertoaren	och	nya	kommer	ständigt	till.	
Deltagarna	har	skiftat	lite	under	åren	men	ännu	är	verksamheten	igång	varannan	
tisdag.	

Märta, Elsie, Pia, Per, Ingrid och Anita spelar tillsammans med Kerstin, Bosse och Gunnar.
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Kurs	i	låtar	från	Boda	den	11	februari

				Äntligen	kom	lördagen	som	skulle	bli	
den	första	i	serien	av	låtkurser	som	an-
ordnas	av	MUSS.	Den	11	februari	var	
vi	23	spelmän	som	samlades	i	PRO-lo-
kalen	för	att	lära	oss	låtar	från	Boda	av	
Hadrian	Prett	(även	kallad	Hady),	som	
är	spelman	från	Östbjörka	utanför	Rätt-
vik.	Glädjande	var	att	vi	lyckats	locka	
11	spelmän	som	ännu	inte	är	medlem-
mar	att	hitta	till	vår	kurs.	Så	snart	Hady	
fått	 en	 kopp	 kaffe	 drog	 utlärningen	
igång.
				Vi	fick	lära	oss	fem	låtar	under	dagen	
och	Hady	varvade	 låtarna	med	att	be-
rätta	om	gamla	spelmän	från	Boda	och	
hur	musiken	har	förändrats	under	årens	
lopp.	Han	pratade	om	vad	det	 är	 som	
gör	att	låtar	från	Boda	låter	just	som	lå-
tar	 från	Boda	och	vi	fick	även	öva	en	
del	spelteknik	för	att	få	in	rätt	känsla	i	
musiken.	Efter	sex	timmar	med	avbrott	
för	lättare	lunch	och	fika	gick	vi	glada	
hem	för	att	smälta	dagens	nya	kunska-
per.
			Efteråt	kunde	man	läsa	om	kursen	på	
Facebook.	Hady	själv	skrev	om	dagen	
så	här:	”Igår	hade	 jag	 förmånen	att	 få	
hålla	 en	 heldags	 öppen	 kurs	 i	 Boda-
polska	under	Slagsta	Gilles	fina	försorg.	
Föreningsliv	 och	 kursverksamhet	 när	
det	är	som	bäst.	Full	lokal.	Många	nya	
ansikten,	 olika	 åldrar	 och	 instrument,	
gott	 fika	 och	 trevlig	 stämning.	 Bästa	
sättet	 för	oss	 som	på	olika	sätt	 jobbar	
hårt	för	att	ge	kulturen	goda	förutsätt-
ningar	är	att	aldrig	lämna	gräsroten.	

			 	Yrkesverksamma	och	ideella	behö-
ver	varandra	för	att	det	hela	ska	fungera	
livskraftigt.”
					Några	av	kursdeltagarna	recenserade	
dagen	så	här:
”Vilken	härlig	dag	det	blev!	Hady	Prett	
är	så	bra!	Så	väl	arrangerat	av	Slagsta	
Gille!	Tack	för	att	även	vi	”utbölingar”	
fick	vara	med!	”Tack	Hady!	You	made	
my	day!”		Det	är	alltid	medryckande	att	
höra	Hady	spela.	Så	att	 få	gå	kurs	för	
honom	är	verkligen	en	fantastisk	möj-
lighet	att	bli	smittad	av	hans
musikaliska	uttryck,	 vilket	man	också	
blev	under	dagen.”
Nu	 klurar	 vi	 i	 MUSS	 vidare	 på	 vem	
som	ska	hålla	i	nästa	kursdel	i	serien!

         Text: Cecilia Lindqvist
         Foto: Annika Frööjd
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Vinterstämman	den	4	mars	2023

				Så	blev	det	äntligen	dags	för	en	vinterstämma	i	Hallunda	Folkets	Hus.
Mycket	 förberedelser	 dagen	 före	med	planering,	möblering,	 uppmärkning,	 in-
köp.	Förmiddagen	inleddes	med	flera	kurser.

   

Viskursen samlade många deltagare.
    
			Klockan	närmade	sig	13	och	folk
strömmade	till	och	parkeringen	
var	full	men	inne	fanns	plats	för	alla
spelmän	och	publik.
			Stämman	började	med	att	Curt		
hälsade	oss	alla	välkomna.	Därefter
allspel	med	Dal-Jerks	gånglåt.	
			Robert	Aslam	ifrån	Botkyrka	
kommun	invigde	stämman	och	
poängterade	mångfalden	i	Botkyrka	
kommun.		Allspelet	fortsatte	med	ett	
60-tal	spelmän	med	fyra	låtar	till.

				Nästa	nummer	var	med	Slagsta	Gilles	spelmän	och	folkdansare	som	gjorde	en	
uppvisning	av	tre	specialkomponerade	danser	av	Annika	Frööjd.	27	spelmän	och	
12	dansare	deltog	i	denna	uppvisning.
				Efter	detta	blev	det	en	uppvisning	av	nybörjargruppen	med	stöddansare.	
Jätteroligt	att	så	många	nya	personer	kommit	till	som	vill	börja	dansa.
				Tredje	gruppen	från	Gillet	var	visgruppen	som	sjöng	några	gamla	visor	och	
detta	avslutades	med	att	Karin	Kolterud	gladde	publiken	med	allsång	och	därtill	
hörande	rytmiska	rörelser.	

Solveig, Maud och Klara välkomnar besökare.
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	 	 	Efter	en	och	en	halv	timme	kom	spel-	och	dansgruppen	Klintetten	med	en	
timmes	fantastiskt	uppträdande.	Det	var	12	spelmän	och	dansare,	som	växlade	
mellan	att	spela	och	dansa	på	många	annorlunda	sätt.	Det	var	verkligen	ett	väl	
komponerat	framträdande.	Man	satt	bara	och	häpnade	över	hur	många	olika	va-
riationer	på	dans	och	byten	de	hade,	verkligen	proffsigt.

.

   
	Tre	generationer	Carlsson,	Curt	med	son	och	sonson,	spelade	flera	fina	låtar.	
	 	 	Därefter	följde	scenspel	av	Täby	Spelmansgille,	Stockholms	Spelmansgille	
och	Stockholms	Spelmanslag.	Varje	grupp	hade	ett	20-tal	spelmän	och	ibland	
var	samma	person	med	på	flera	ställen.	Det	är	roligt	att	det	finns	så	många	spel-
män	och	främst	på	fiol	här	i	Stockholmstrakten.
	 	Under	 hela	 scenframträdandet	 var	 det	många	musiker	 som	 satt	 utanför	 lo-
kalen	 med	 buskspel.	 Strax	 efter	 klockan	 17	 var	 det	 gillesdans	 under	 led-
ning	 av	 Gösta	 och	 Märta	 Odelberg	 och	 många	 var	 intresserade	 att	 pröva	
på.	 Kvällen	 fortsatte	 sedan	 med	 spel	 och	 dans	 till	 flera	 olika	 spelgrupper.

Klintetten spelar.

Text: Maud H Norberg
Foton: Martin Nilsson

Livligt besökt buskspel



Årsmöte	den	25	mars	i	Trädgårdstorp
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			Göran	hälsade	oss	alla	välkomna.	Det	
kom	67	personer	 till	årsmötet	som	in-
leddes	med	en	tyst	minut	för	Åke	An-
derssson,	 Kerstin	 Leijd-Tidbeck	 och	
Janne	Wennersten	som	lämnat	oss.	
			Mötets	ordförande	var	Cecilia	Lind-
qvist	som	gjorde	det	proffsigt	och	effek-
tivt.	När	man	inte	hittat	några	personer	
till	 nya	 valberedningen	 fick	 medlem-
marna	5	minuter	 på	 sig	 att	 prata	 ihop	
sig	och	lyckades	med	bra	resultat.		
	 	 	Det	glädjande	var	att	vi	valde	in	11	
nya	medlemmar	därav	många	från	ny-
börjarkursen	i	gammeldans.	Fina	tulpa-
ner	utdelades	av	Göran	Frööjd	och	Jarl	
avtackades	dubbelt	som	kassör	för	det	
extra	året.
     

			Mötet	avslutades	och	Eva	Björklind	
informerade	oss	om	kvällens	program.	
Nu	var	det	tid	för	att	umgås	och	försöka	
svara	på	de	svåra	frågorna	i	tipsrundan.

		Så	fick	vi	få	njuta	av	den	goda	smör-
gåstårtan	 och	 sedan	 kaffe	 och	 kaka.	
Lite	 sång	 och	 svaren	 på	 de	 svåra	 frå-
gorna	samt	prisutdelning.
			Dags	att	plocka	bort	bord	och	stolar	
och	 ta	 fram	 musikinstrumenten.	 Eva	
Björklind	 var	 dansinstruktör	 och	 hon	
lyckades	få	golvet	helt	fullt	med	dansa-
re.	Även	nybörjardansarna	kunde	vara	
med	efter	bra	dansinstruktioner.	Det	var	
verkligen	fantastiskt	att	se	och	uppleva	
den	stora	uppslutningen	på	dansgolvet	
till	fin	spelmansmusik.	



Speciellt	tack	till	Eva	som	fixade	både	festen	
och	dansen	–	det	gjorde	du	verkligen	bra.

Text: Maud H Norberg
Foton: Martin Nilsson
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Åke	Andersson	till	minne!					
         

        
  

Åke - den unge mannen 
				Han	föddes	i	Länna	församling	vid	
Norrtälje	 1937.	 Han	 gick	 i	 grundsko-
lan	i	6	år	som	då	var	brukligt.	En	lärare	
såg	dock	att	Åke	hade	resurser	 för	att	
studera	vidare.	Han	fick	ett	stipendium	
och	 kunde	 söka	 in	 på	 yrkesskola	 och	
bli	elektriker	vilket	han	sedan	arbetade	
med	 hela	 livet	 för	 Brolin	 och	Malm-
ström.
				Han	var	yngst	av	4	syskon	och	hans	
pappa	spelade	fiol.	Han	fick	tyvärr	tu-
berkulos	 redan	 som	 5-årigt	 barn	 och	
vårdades	nästan	ett	år	på	sanatorium	i	
Varberg,	innan	han	slutligen		fick	kom-
ma	hem	till	familjen	igen.
				Han	träffade	Ulla	tidigt	i	livet	på	dans	
på	Lorry.	De	gifte	sig	i	unga	år	och	han	
måste	gå	till	Kungs	för	att	få	gifta	sig.	
De	fick	sonen	Roger	redan	1956	och	9	
år	 senare	 föddes	 dottern	Teresia.	Ulla	
var	från	Mjölvattnet	i	Skellefteå	där	de	
senare	även	hade	ett	sommarhus.

1937	01	16	-		2022	11	24
						Åke	och	Ulla	var	mycket	aktiva	i	
Slagsta	Gille	och	var	med	och	dansade,	
reste	och	umgicks	med	medlemmarna.
Åke	 var	 en	mycket	 social	 person	 och	
hjälpsam	mot	alla.	Han	spelade	tennis	
och	 sedermera	 golf.	 Han	 var	 en	 djur-
vän	av	rang	och	de	hade	flera	hundar.	
Han	gillade	att	 lösa	svåra	korsord	och	
han	var	fantastisk	med	sin	kamera	och	
tog	mängder	med	fina	bilder	av	Slagsta	
Gilles	olika	aktiviteter.
			Åke	och	Ulla	dansade	mycket	i	Slags-
ta	Gille	och	åkte	på	många	resor	med	
Gillet.	 De	 reste	 även	 mycket	 tillsam-
mans	 även	med	 hela	 familjen	 för	 han	
var	 mycket	 familjekär.	 De	 har	 varit	 i	
många	 länder	 -	 Teneriffa,	 Cuba,	 Sri	
Lanka	med	flera	långt	bort.

Åke i Häverödräkt i Hågelbyparken efter 
dansuppvisning 2005

På Tumba Bruks höjder bland alla berg 
sprang Åke runt och fotade vid spelning 
sommaren 2021.
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	 	 	 När	 en	 Hällristning	 skulle	 skrivas	
fick	jag	ett	USB-minne	av	Åke	med	så-
där	600	bilder	noggrant	sparade	i	olika	
mappar	från	de	olika	händelserna.	Han	
försökte	att	alltid	vara	med	och	doku-
mentera	 och	 sprang	 runt	 och	 tog	 bil-
der	 från	många	olika	vinklar.	Han	var	
så	tyst	att	ingen	märkte	eller	kände	sig	
iakttagen	 så	det	 blev	väldigt	naturliga	
bilder.

	 	 	 	En	mycket	fin	minnesstund	hölls	 i	
Hallunda	Folkets	Hus	den	1	april	2023.	
Släkt,	 vänner	 och	 Slagstagillevänner	
var	där	och	fick	höra	fina	minnesord	om	
Åke	liksom	sång	och	musik	och	ett	av-
skedstagande.	Ett	bildspel	visades	och	
vi	bjöds	till	bords	med	smörgåstårta.	Så	
spelade	sex	av	våra	musiker	några	låtar.
		Ett	program	delades	ut.	På	baksidan	
stod	nedanstående	text	skriven	av	Åke.

Text: Maud H Norberg
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		 	 	Kerstin	var	en	fin	spelkamrat,	med	
humor,	värme	och	spelglädje.
Hon	var	 en	 hejare	 på	 att	 lägga	 sig	 på	
harmonistämma	med	sin	harpa.	Myck-
et	härlig	att	spela	tillsammans	med.

						Vi	spelade	till	dansgrupperna	i	Gil-
let,	 hade	 sällskap	 varje	 vecka	 under	
flera	år.	Att	ha	sällskap	förgyllde	åktu-
rerna.	Jag	var	hungrig	och	Kerstin	pra-
tade	mat	så	magen	kurrade.		 	
	 	 	 	 Kerstins	 favoritsysselsättningar	
var	 att	 spela,	 handarbeta,	 läsa,	 plocka	
svamp,	 familjen	 och	 att	 vara	 uppe	 i	
Kucksbo	med	 vänner	 sedan	många	 år	
i	Kollektivet	som	hon	pratade	så	varmt	
om.	
	 	 	 Vi	 gästade	 Ekebyholmskursen	 till-
sammans	 under	 några	 år,	 hon	 gick	
också	på	Tobokurser	några	gånger.	Var	
flitig	med	att	 skriva	ner	kurslåtar	 i	 en	
liten	pärm.	

Kerstin	Leijd-Tidbeck	till	minne! 1941	03	23	-	2023	01	27

Vi	glömmer	dig	aldrig,	Kerstin!

	 	 Kerstin	 bodde	 i	 Sörskogen	 i	 Hud-
dinge.	När	hon	flyttade	 till	Kungshol-
men	 hängde	 hon	 med	 en	 tid	 tills	 det	
blev	besvärligt	med	resorna.	

Text: Margareta Edström
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		Jan	Wennersten	till	minne 					1947	04	15	-	2023	03	16

   
			Janne	var	född	och	uppvuxen	i	Ljus-
dals	kommun	i	Hälsingland.	Han	gifte	
sig	med	 Ingrid	 som	är	 från	 Järvsö,	 så	
Järvsö	och	Sätra	blev	deras	fasta	punk-
ter.	De	har	2	barn	och	4	barnbarn.	
			Han	jobbade	på	NCC	i	många	år,	där	
han	var	ingenjör	och	projektledare.
				Naturen	var	högt	prioriterad	hos	Jan-
ne.	Vi	hade	glädjen	att	göra	många	my-
siga	utflykter	tillsammans	och	ett	dopp	
i	sjön	lyckades	han	alltid	pressa	in.
	 	 	Konstintresset	var	stort	och	han	var	
mycket	skicklig	på	att	teckna	själv.	Vi	
har	haft	 en	 liten	kulturgrupp,	 som	har	
träffats	en	gång	i	månaden	i	tio	år.	Ton-
vikten	har	varit	konstutställningar	och	
muséer.	Dagen	brukar	avslutas	med	en	
god	måltid.

	 	 Dansen	 började	 med	 gammeldans-
kurs	 på	 Jakobsbergs	 Gård	 1980,	 som		
KFUM	 Söder	 ledde.	 Där	 träffades	 vi	
för	första	gången	och	fortsatte	sedan	att	
dansa	i	deras	folkdanslag	till	1989.	När	
det	lades	ner	började	vi	i	Slagsta	Gille	
hösten	1989.
	 	 Första	 resan	med	Slagsta	Gille	 blev	
till	Tyskland	1991,	som	följdes	av	flera	
resor.
						I	Gillet	var	han	med	i	festkommittén	
och	fixade	trevliga	fester.	Sista	åren	var	
han	vice	ordförande	i	styrelsen.

Jan i Järvsödräkt på sommarstämman 
1991 i Hågelbyparken

Saknaden är mycket stor.

Vännerna Barbro och Sven Mattsson
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				I	slutet	av	sommaren	var	vi	några	spelmän	som	var	på	Stora	Skuggans	dansbana	
och	spelade	till	en	danskväll	som	Akademiska	Folkdanslaget	(AF)	hade.	Vi	måste	
gjort	ett	bra	jobb	för	i	oktober	fick	jag	ett	mail	från	AF	som	undrade	om	samma	
gäng	kunde	tänka	sig	att	komma	och	spela	till	dansen	på	deras	marslekstuga.	Och	
visst	ville	vi	det!	Så	den	11	mars	drog	vi	på	oss	dräkterna	och	begav	oss	genom	
ett	snöigt	och	kallt	Stockholm	till	Birkagården	i	Vasastan.	Under	kvällen	spelade	
vi	en	blandning	av	folkdanser,	gammeldanser	och	polskor	för	ett	glatt	gäng	dan-
sare.	I	pausen	bjöds	det	på	smörgåsar	och	semlor.	Väl	tillbaka	på	dansgolvet	efter	
godsakerna	så	smög	det	sig	in	en	liten	Bussig	svärmor	också.	När	dansprogram-
met	tog	slut	runt	22-tiden	fick	vi	stående	ovationer.	En	riktigt	”festlig”	spelning	
hos	en	trevlig	förening.

Spelning	på	Akademiska	Folkdanslagets	marslekstuga

                   Margareta, Peter, Ove, Cecilia och Tobias i speltagen

Uppställning och genomgång 
av Ränningen

Text och foton:
Cecilia Lindqvist


